Редакция от 1 июля 2020

Приказ Рособрнадзора от 07.04.2020 № 493

О внесении изменений в требования к
структуре официального сайта
образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" и формату представления на нем
информации, утвержденные приказом
Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 29 мая 2014 г. № 785

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 2 декабря 2019 г. № 403-ФЗ "О
внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской
Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2019, № 49, ст.6962)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в требования к структуре
официального сайта образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления на нем
информации, утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 29 мая 2014 г. № 785 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 4 августа 2014 г., регистрационный № 33423), с
изменениями, внесенными приказами Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 2 февраля 2016 г. № 134 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 26 февраля 2016 г., регистрационный № 41226),
от 27 ноября 2017 г. № 1968 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 22 декабря 2017 г., регистрационный № 49369), от 14 мая 2019 г. № 631
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 июня 2019 г.,
регистрационный № 54919).

2. Ввести в действие настоящий приказ с 1 июля 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя С.М.Кочетову.

Врио руководителя
А.А.Музаев

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
20 мая 2020 года,
регистрационный № 58384

Приложение

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/563906252/XA00LTK2M0/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/563906252/XA00LTK2M0/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/563906252/XA00LTK2M0/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/564859708/XA00LVA2M9/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/420201089/XA00LUO2M6/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/420201089/XA00LUO2M6/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/420201089/XA00LUO2M6/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/420201089/XA00LUO2M6/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/420201089/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/420201089/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/420337004/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/420337004/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/556099572/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/554715788/XA00M1S2LR/

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Федеральной

службы по надзору в сфере
образования и науки

от 7 апреля 2020 года № 493

Приложение. Изменения, которые вносятся в требования к структуре
официального сайта образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления на нем
информации, утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 29 мая 2014 г. № 785
1. Абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

"Главная страница подраздела должна содержать информацию о дате создания
образовательной организации, об учредителе, учредителях образовательной
организации, о представительствах и филиалах образовательной организации, о
месте нахождения образовательной организации, ее представительств и филиалов
(при наличии), режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах
электронной почты.".

2. Абзац второй пункта 3.4 после слов "юридических лиц," дополнить словами "о
численности обучающихся, являющихся иностранными гражданами,".

3. Абзац второй пункта 3.7 после слов "содержать информацию" дополнить словами
"о местах осуществления образовательной деятельности, в том числе не
указываемых в соответствии с частью 4 статьи 91 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст.7598; 2019, № 49, ст.6962)
в приложении к лицензии на осуществление образовательной деятельности,".

© Материал из Справочной системы «Образование»
https://vip.1obraz.ru
Дата копирования: 29.07.2020

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/420201089/XA00M2O2MP/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/420201089/XA00M7G2MM/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/420201089/XA00M7E2ML/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MEE2ND/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MEE2ND/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MBI2MQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MBI2MQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MBI2MQ/